ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐÌNH LẬP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 923/TB-UBND  Đình Lập, ngày 03 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thu hồi, huỷ bỏ Thông báo thu hồi đất số 691/TB-UBND

ngày 29/6/2024 của UBND huyện Đình Lập để thực hiện

Dự án nâng cấp đoạn Km18 - Km80, Quốc lộ 4B

Căn cứ khoản 1 Điều 79, khoản 1 Điều 80, khoản 1 Điều 85 của Luật Đất

đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy

định về bồi thường hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số

102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 516/QĐ-BGTVT ngày 28/4/2023 của Bộ Giao

thông Vận tải phê duyệt Dự án nâng cấp đoạn Km18 – Km80, Quốc lộ 4B;

Theo đề nghị của Trung tâm phát triển quỹ đất huyện tại Công văn số

87/TTPTQĐ ngày 09/5/2025 và đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi

trường tại Tờ trình số 242/TTr-NNMT ngày 19/5/2025.

Ủy ban nhân dân huyện Đình Lập thông báo như sau:

1. Thu hồi, huỷ bỏ Thông báo thu hồi đất số 691/TB-UBND ngày

29/6/2024 của UBND huyện Đình Lập, đối với hộ bà Hoàng Thị Thanh địa chỉ

thường trú: Khu 3, thị trấn Đình Lập, huyện Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn, thuộc Dự

án Dự án nâng cấp đoạn Km18 - Km80, Quốc lộ 4B:

2. Lý do huỷ bỏ: Tại thời điểm ban hành thông báo thu hồi đất, Chủ đầu

tư cung cấp trích đo địa chính thực hiện thông báo cho hộ bà Hoàng Thị Thanh,

địa chỉ như trên; tuy nhiên khi triển khai thực hiện công tác điều tra, khảo sát, đo

đạc, kiểm đếm thì diện tích đất bị ảnh hưởng bởi dự án là của hộ bà Hoàng Thị

Phượng địa chỉ thường trú tại thôn Kim Quán, xã Đình Lập, huyện Đình Lập,

tỉnh Lạng Sơn đang trực tiếp sử dụng). Do đó phải huỷ thông báo thu hồi đất của

hộ bà Hoàng Thị Thanh và ban hành thông báo thu hồi đất cho hộ bà Hoàng Thị

Phượng theo quy định

3. Giao UBND thị trấn Đình Lập có trách nhiệm giao thông báo này cho

hộ bà Hoàng Thị Thanh; niêm yết thông báo này tại trụ sở UBND thị trấn Đình

Lập và địa điểm sinh hoạt chung của khu dân cư khu 6, thị trấn Đình Lập trong

suốt thời gian bồi thường, hỗ trợ, tái định cư; phối hợp với Hội đồng bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư Dự án, các cơ quan có liên quan và người có đất thu hồi thực

hiện việc điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm để lập phương án bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư theo quy định.

2

4. Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm đăng tải thông báo

này trên Trang thông tin điện tử của huyện Đình Lập./.

Nơi nhận:
- Như mục 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Hội đồng BT, HT, TĐC dự án;

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

- UBND thị trấn Đình Lập

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Chiến Hiệp

		2025-06-03T16:28:32+0700

		2025-06-03T16:29:58+0700